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Fach Buchtitel Verlag ISBN-Nr. Preis 
Entgeltl. 
Ausleihe 

Unentgetl. 
Ausleihe 

Ev. Religion 
Moment mal! 2 
 
Die Bibel 

Klett 
 

Herder 

978-3-12-007302-4 
 

978-3-451-36000-8 

27,50€ 
 

  9,90€ 

X 
 

---- 

X 
 

X 

Kath. Religion Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8 9,90€ 
 

---- 
 

X 

Ethik Wege – Werte – Wirklichkeiten 7/8 Oldenbourg 978-3-637-01142-7 31,99€ X X 

Deutsch 

Für E- und G-Kurs 
P.A.U.L.D 8 Differenzierte Ausgabe (Ausgabe 2021) 
P.A.U.L.D 8 Differenzierte Ausgabe Arbeitsheft 
(Ausg.2021) 

Westermann 
 

Westermann  

978-3-14-127518-6 
 

978-3-14-12-7524-7 

29,95€ 
 

11,25€ 

X 
 

---- 

X 
 

X 

Englisch  
 

 
E- Kurs 
Ligthhouse 4 - Advanced Edition 
Lighthouse 4 - Advanced Edition Workbook 
 
G- Kurs 
Lighthouse 4 - Basic Edition 
Lighthouse 4 - Basic Edition Workbook 
 
Für E- und G-Kurs 
Oxford Schulwörterbuch 
 

 
 

Cornelsen 
Cornelsen 

 
 

Cornelsen 
Cornelsen 

 
 

Cornelsen 

 
978-3-06-036707-8 
978-3-06-036713-9 

 
 

978-3-06-036695-8 
978-3-06-036701-6 

 
 

978-0-19-439687-5 

 
24,99 € 
11,99€ 

 
 

24,99€ 
11,99€ 

 
 

24,99€ 

 
X 

---- 
 
 

X 
---- 

 
---- 

 
X 
X 
 
 

X 
X 
 

X 

Mathematik 

E- und G-Kurs  
Schnittpunkt Mathematik Differenz. Ausgabe 8 RLP 
Schnittpunkt Mathematik Differenz. Ausgabe 8 RLP 
Arbeitsheft  
 

 
Klett 
Klett  

 

978-3-12-744281-6 
978-3-12-744285-4 

28,95€ 
11,75€ 

 
X 

---- 

 
X 
X 
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Gesellschaftslehre 

Diercke Drei Universalatlas Ausg. 2017 (inkl. 
Arbeitsheft 1x1 der Kartenarbeit) 
 
Trio Gesellschaftslehre 7/8 Ausg. RLP (2022) 

Westermann 
 

Westermann 

978-3-14-100870-8 
 

978-3-14-113027-0 

29,95€ 
 

36,50€ 

---- 
 

X 

X 
 

X 

Biologie Natur und Technik – Biologie 7 – 10 RLP Cornelsen 978-3-06-015460-9 35,50€ ---- X 

Musik Soundcheck 2/3 (Ausgabe Süd 2016) Schroedel/ 
Westermann 978-3-50702695-7 38,95€ 

 

---- 
 

X 

Physik Prisma Physik 7-10 RLP Differenz. Ausgabe ab 2014 Klett 978-3-12-068752-8 41,95€ ---- X 

Chemie Prisma Chemie 7-10 RLP Differenz. Ausgabe ab 2014 Klett 978-3-12-068868-6 41,95€ X X 

 
 
WAHLPFLICHTFÄCHER: Nur von Schülern anzuschaffen, die dieses Fach gewählt haben 
 

Französisch 

 
Á toi! 2 Französisch- Buch  
 
Á toi! 2 Carnet d´activités mit Audios  
 
Á toi! 2 Grammatikheft 

 
Cornelsen 

 
Cornelsen 

 
Cornelsen 

 
978-3-06-520410-1 

 
978-3-06-020306-2 

 
978-3-06-520413-2 

28,50€ 
 

11,75€ 
 

10,25€ 

 
X 

 

---- 
 

---- 

 
X 

 

X 
 

X 

Latein 

 
Cursus – Neue Ausgabe Texte und Übungen 
 
Cursus – Neue Ausgabe Arbeitsheft 1 
 
Cursus – Neue Ausgabe Arbeitsheft 2 
 
Cursus - Neue Ausgabe Begleitgrammatik 

 
C.C. Buchner 

 
C.C. Buchner 

 
C.C Buchner 

 
C.C. Buchner 

 
 

 
978-3-661-40200-0 

 
978-3-661-40202-4 

 
978-3-661-40203-1 

 
978-3-661-40201-7 

 
36,00€ 

 
14,60€ 

 
15,60€ 

 
26,80€ 

 
---- 

 

---- 
 

---- 
 

---- 

 
X 

 

X 
 

X 
 

X 
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Sport & Gesundheit 
(SPuG) 

 
Theorie im Schulsport – Band 1  
Basiswissen für Klassen 8 – 10  
 
Theorie im Schulsport – Band 2  
Basiswissen für Klassen 8 – 10 
 

Hofmann 
 
 

Hofmann 

 
978-3-7780-8924-8 

 
 

978-3-7780-8933-0 
 

24,90€ 
 
 

24,90€ 

 

X 
 
 

X 

 

X 
 
 

X 

Ernährung-Konsum-
Gesellschaft (EKG) 

Nah dran… RLP Ausg. 2019  
Hauswirtschaft und Sozialwesen 7/8 Westermann 978-3-14-151422-3 25,50€ 

 

X 
 

X 

Kommunikation und 
Medien (KuM) 

Arbeitsheft Medienwelten 3 – Informatik 
 
Blickpunkt Informatik – Gesamtband Ausgabe 2023 

Westermann 
 

Westermann 

978-3-425-04553-5 
 

978-3-14-149717-5 

11,75€ 
 

29,50€ 

 
---- 

 
---- 

 
X 

 

X 

Umwelt und Technik 
entdecken (UTe) Starke Seiten Technik Klett 978-3-12-007226-3 34,50€ 

 
---- 

 
X 

 


